ДОГОВОР
о сотрудничестве

МАДОУ № 64 «Колокольчик» и МАУ ДО «Детская школа искусств №5»

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Детский сад № 64
«Колокольчик» комбинированного вида (далее МАДОУ). в лице заведующей Мироненко
Ольги Васильевны, действующей на основании Устава, с одной стороны и МАУ ДО
«Детская школа искусств №5». в лице исполняющей обязанности директора Алешиной
Эржены Стальевны. действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно
именуемые в дальнейшем «Стороны» заключили настоящий договор о сотрудничестве.

1. Предмет договора
1.1. Настоящий договор регламентирует права и обязанности сторон в организационной и
образовательной совместной деятельности МАДОУ и Школой искусств и обязателен для
исполнения сторонами.
1.2. Целью совместной деятельности сторон является создание благоприятных условий
для художественно-эстетического развития детей, охраны и укрепления их здоровья,
обеспечение интеллектуального, физического и личностного развития.

2. Права и обязанности сторон
2.1. МАДОУ обязано создать необходимые безопасные условия для организации
воспитательного процесса специалистами Школы искусств.
2.2. Школа искусств обязана создать необходимые безопасные условия для проведения
мероприятий с воспитанниками МАДОУ.
2.3. МАДОУ имеет право:
- предоставлять сотрудникам и учащимся Школы искусств помещение для проведения
выставок, театральных постановок, мастер-классов, семинаров, бесед и других
мероприятий с воспитанниками МАДОУ, их родителями (законными представителями) и
сотрудниками;
- вносить предложения представителям Школы искусств по изменению, дополнению

совместно проводимых мероприятий;
- участвовать в работе творческих мастерских Школы искусств;
- представлять результаты совместной деятельности на сайте своего учреждения,
родительских собраниях, публичном отчете МАДОУ;
- оказывать консультативную помощь преподавателям Школы искусств в рамках своей
компетентности.
2.4. Школа искусств имеет право:
- организовывать посещение детьми МАДОУ праздников и других проводимых
мероприятий в Школе искусств;
- принимать участие в совместных мероприятиях и программах;
- вносить предложения представителям МАДОУ по изменению, дополнению совместно
проводимых мероприятий;
- участвовать в работе творческих мастерских МАДОУ;
- представлять результаты совместной деятельности на сайте своего учреждения,
родительских собраниях, публичном отчете;
- оказывать консультативную помощь педагогам МАДОУ в рамках своей компетентности.

3. Срок действии договора
3.1. Договор составлен в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой стороны и
вступает в силу с момента его подписания сторонами.

■

::

Юрщаяг**«*гже л грее* ст *f-«

* !' шшяшпж. «м и *  ж & т мш-н j  г«® к альи^чс
•^ра>-*лте*ы*#« »чг|кж.2«тк Летекягя1 csu
Ч - " -  * - - - * - : '  -  И :
м д а  ! х и»-> : ■ 13.
f- > ин-> ;% \ ; К ir чсьскаи. 1ч \

Ч'нааи.чи.;ь.н < at- ■•. чн с %4jx* кни*
: п жите :ьн :• 'ра,- ваннн
.К и ка я  юк : u  tKK>vcib .45

!. > лан-> 1 > 6"(Н)34.
e-mail: uarl? a \aruie\.ru